



edilion automation A/S

Hassellunden 16, 2765 Smørum
CVR-nr. 39197065

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.01.2020

Hans Christian Stig Dalsgaard Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

edilion automation A/S

Hassellunden 16

2765 Smørum

CVR-nr.: 39197065

Hjemsted: Egedal

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Klaus Jensen, formand

Mikael Hammerin

Hans Christian Stig Dalsgaard Nielsen

Martin Hansen

Direktion

Hans Christian Stig Dalsgaard Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri og anden hermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.988 t.kr., hvilket betragtes som utilfredsstillende.

Selskabet har desuden modtaget en støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra aktionærene om, at den fornødne kapital vil være til rådighed for selskabet i fremtiden, og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		260.271	285.505
Personaleomkostninger	1	(2.456.093)	(1.744.030)
Af- og nedskrivninger		(584.013)	(161.461)
Driftsresultat		(2.779.835)	(1.619.986)
Andre finansielle indtægter	2	154.112	12.520
Andre finansielle omkostninger	3	(248.752)	(87.693)
Resultat før skat		(2.874.475)	(1.695.159)
Skat af årets resultat	4	886.870	0
Årets resultat		(1.987.605)	(1.695.159)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.987.605)	(1.695.159)
Resultatdisponering		(1.987.605)	(1.695.159)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	6.515.051	3.883.100
Immaterielle aktiver	5	6.515.051	3.883.100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.334	26.667
Materielle aktiver	7	13.334	26.667
Deposita		27.837	27.837
Finansielle aktiver	8	27.837	27.837
Anlægsaktiver		6.556.222	3.937.604
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		481.075	330.954
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	10.487
Andre tilgodehavender		45.673	123.042
Tilgodehavende selskabsskat		547.487	0
Periodeafgrænsningsposter		11.871	9.783
Tilgodehavender		1.086.106	474.266
Likvide beholdninger		32.610	904.304
Omsætningsaktiver		1.118.716	1.378.570
Aktiver		7.674.938	5.316.174

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		833.332	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		5.081.740	3.028.818
Overført overskud eller underskud		(5.097.851)	(4.723.976)
Egenkapital		817.221	(1.195.158)
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.539.289	5.065.592
Gæld til associerede virksomheder		0	500.000
Langfristede gældsforpligtelser		5.539.289	5.565.592
Leverandører af varer og tjenesteydelser		64.000	86.541
Gæld til tilknyttede virksomheder		332.115	211.881
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	48.473
Anden gæld		611.298	392.606
Periodeafgrænsningsposter		311.015	206.239
Kortfristede gældsforpligtelser		1.318.428	945.740
Gældsforpligtelser		6.857.717	6.511.332
Passiver		7.674.938	5.316.174

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.028.818	(4.723.976)	(1.195.158)
Kapitalforhøjelse	333.332	0	3.666.652	3.999.984
Overført til reserver	0	2.052.922	(2.052.922)	0
Årets resultat	0	0	(1.987.605)	(1.987.605)
Egenkapital ultimo	833.332	5.081.740	(5.097.851)	817.221

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	3.117.807	2.498.584
Pensioner	267.823	234.595
Andre omkostninger til social sikring	37.247	25.058
Andre personaleomkostninger	148.425	94.153
	3.571.302	2.852.390
Personaleomkostninger overført til aktiver	(1.115.209)	(1.108.360)
	2.456.093	1.744.030
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	5

2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Renteindtægter i øvrigt	154.112	12.520
	154.112	12.520

3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	222.178	65.592
Renteomkostninger i øvrigt	3.293	1.506
Valutakursreguleringer	23.281	20.595
	248.752	87.693

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	(514.162)	0
Regulering vedrørende tidligere år	(372.708)	0
	(886.870)	0

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	4.031.228
Tilgange	3.202.631
Kostpris ultimo	7.233.859
Af- og nedskrivninger primo	(148.128)
Årets afskrivninger	(570.680)
Af- og nedskrivninger ultimo	(718.808)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.515.051

6 Udviklingsprojekter

I færdiggjorte udviklingsprojekter indgår afholdelse af direkte og indirekte omkostninger til udvikling af et IT-system. Projektet er færdiggjort samt taget i brug og afskrivninger er påbegyndt.

Med henvisning til ÅRL § 83, stk. 2, er de i balancen indregnede udviklingsprojekter modregnet udskudt skat for de aktiverede omkostninger vedrørende udviklingsprojekter på reserven for udviklingsomkostninger bundet på egenkapitalen.

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	40.000
Kostpris ultimo	40.000
Af- og nedskrivninger primo	(13.333)
Årets afskrivninger	(13.333)
Af- og nedskrivninger ultimo	(26.666)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.334

8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	27.837
Kostpris ultimo	27.837
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.837
